資 循 第 1 6 3 8号

令和２年５月20日

各市町村一般廃棄物主管課長 殿

各一部事務組合長 殿

神奈川県環境農政局環境部資源循環推進課長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症対策に関する基本的対処方針の変更

及び業種ごとの感染拡大防止ためのガイドラインの策定について

（通知）

 このことについて、令和２年５月14日付けで環境省環境再生・資源循環局

廃棄物適正処理推進課及び廃棄物規制課から別添のとおり事務連絡がありまし

たので、通知します。

 本県は、引き続き特定警戒都道府県とされておりますので、一般廃棄物処理

については新型コロナウイルス感染症対策を適切に講じ、引き続き安定的に

業務が継続されるようお願いいたします。

 また、基本的対処方針における「業種ごとに策定される感染拡大予防ガイド

ライン等」について、「廃棄物処理業における新型コロナウイルス対策ガイド

ライン」（別添参照）が策定されていますので、一般廃棄物処理業者に周知

くださるよう併せてお願いします。

問合せ先

指導グループ 安藤

電話 045(210)1111[内線4160]